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AUTO INTERLOCUTORIO No. 32 

 

 

Le corresponde a la Sala, resolver el recurso de reposición y en subsidio la 

solicitud de expedición de copias para el trámite del recurso de queja, 

interpuesto por la apoderada de la demandante, contra el auto por medio del 

cual se resolvió denegar el recurso de casación formulado por ella. 

 

ANTECEDENTES 

 

 

La demandante instauró proceso ordinario laboral contra Colpensiones, y 

Colfondos con el fin que se declarara la ineficacia o nulidad del traslado de 

régimen pensional efectuado al RAIS y, en consecuencia, mantener 

válidamente la afiliación al RPM; y la calidad de beneficiaria del régimen de 

transición pensional consagrado en el artículo 36 de la Ley 100 de 1993, de 

modo que se condene a Colpensiones a reconocer la pensión de vejez bajo las 

reglas del Decreto 758 de 1990. 

 

Concluido el trámite de la primera instancia, el Juzgado Quinto Laboral del 

Circuito de Pereira, mediante sentencia del 14 de junio de 2019, accedió 

parcialmente a las pretensiones de la demanda, por lo que declaró la cosa 

juzgada frente a la solicitud de ineficacia del traslado, y accedió a las demás 

pretensiones, declarando que la demandante es beneficiaria del régimen 

establecido en el Decreto 758 de 1990 y ordenó a Colpensiones reliquidar la 

pensión en una tasa de reemplazo del 90% y una primera mesada de 

$4.132.401, ordenando a su vez pagar como diferencias de las mesadas 

causadas el equivalente a $53.054.964, y la indexación. 

 

Al resolver el recurso de apelación interpuesto por Colpensiones, esta Sala de 

Decisión Laboral, mediante sentencia del 05 de octubre de 2020, revocó 

parcialmente y modificó la sentencia de primer grado, revocando lo 

correspondiente a la ineficacia del traslado, para en su lugar declararlo y 

ordenando a Protección S.A. que trasladara a Colpensiones, los valores 



percibidos por concepto de cotizaciones obligatorias, destinados a gastos de 

administración, comisiones, seguros previsionales y fondo de garantía de 

pensión mínima, de manera indexada y por el tiempo que estuvo afiliada a la 

AFP COLMENA; y además ordenó el traslado de los valores percibidos 

también por los mismos conceptos por el tiempo que estuvo afiliada a 

COLFONDOS S.A.. Y frente a la orden dada a COLPENSIONES respecto a la 

reliquidación por aplicación del régimen pensional establecido en el Acuerdo 

049 de 1990, ordenó que a partir de la ejecutoría de la sentencia procediera 

a modificar el derecho pensional reconocido a la demandante teniendo en 

consideración una tasa de reemplazo del 90% y un IBL de $4.591.557, 

arrojando como valor de la mesada para el año 2016 de $4.132.401 y de 

$4.871.587 para el año 2020 sin lugar a retroactivo, el cual fue revocado en 

esta instancia. 

 

Contra esa decisión tanto la parte demandante, como demandada 

Colpensiones. interpusieron el recurso extraordinario de casación, el cual fue 

denegado para la parte actora y concedido frente a Colpensiones por esta Sala 

mediante providencia del 30 de noviembre de 2020, al considerar frente a la 

demandante que el interés para recurrir en casación de la parte actora está 

dado por el valor de las diferencias pensionales causadas entre el 7 de enero 

de 2016 y el 31 de mayo de 2019, calculados por la a-quo en la suma de 

$53.054.964, mas aquellas que se generaron hasta la ejecutorial del fallo de 

segunda instancia, es decir, entre el 1 de junio de 2019 y el 31 de octubre de 

2020, el cual conforme a las operaciones matemáticas efectuadas por la sala 

asciende a $23.796.621,y efectuando los cálculos respectivos, de la sumatoria 

de rubros antes referidos, arroja un total de $76.851.585, y debidamente 

indexado asciende a $81.923.585, monto que no alcanza el límite requerido 

para el efecto, para recurrir en casación. 

 

Inconforme con la decisión, la apoderada judicial de la parte actora interpuso 

recurso de reposición y en subsidio queja. Para sustentar su recurso, adujo 

que si bien no se discute el valor del retroactivo liquidado por el despacho 

hasta el día 31 de octubre de 2020 como agravio sufrido por la parte 

demandante con la sentencia de segunda instancia y que constituye el interés 

jurídico para recurrir, no se comparte la fecha final que toma el despacho 

para totalizar el valor de las diferencias pensionales, que fue el 31 de octubre 

de 2020; pues debe tenerse en cuenta que la sentencia de segunda instancia 

revocó el reajuste concedido por el juez de primera instancia desde el 07 de 

enero de 2016 y en lugar concedió el reajuste a partir de la ejecutoría de la 

sentencia de segunda instancia, y por haber sido objeto de la concesión del 

recurso de casación interpuesto por COLPENSIONES la misma no estará en 

firme hasta que se resuelva el recurso de casación, lo que puede tardar entre 

4 y 5 años aproximadamente, y por ende, el tiempo que se demore en tomar 

firmeza la sentencia de segunda instancia, también debe ser contabilizado 

para efectos de determinar el interés para recurrir en casación, suma que 

proyectada a futura claramente supera los 120 SMLMV. 

 

Por lo anterior, solicita se revoque el auto impugnado y en su lugar se conceda 

el recurso de casación.  

 



Surtido el traslado del recurso a los demás sujetos procesales, estos 

guardaron silencio. 

 

CONSIDERACIONES 

 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 63 del C.P.T. y S.S., el recurso de 

reposición procede contra los autos interlocutorios y debe formularse dentro 

de los 2 días siguientes a su notificación cuando se hiciere por estado; 

evidenciándose que en el presente asunto el recurso fue interpuesto dentro 

de dicho término. 

 

Ahora, se ha de precisar que el interés económico para recurrir en casación 

está determinado por el agravio que se sufre con la sentencia acusada, el cual, 

para la parte actora se determina por la diferencia entre lo pedido y lo 

concedido o el monto de las pretensiones que hubiesen sido negadas, y para 

el demandado por el valor de las condenas impuestas.  

 

En ese orden de ideas, se tiene que en el presente asunto a la parte 

demandante, como consecuencia del derecho que consideraron le asiste de 

conservar el régimen de transición y ser aplicable el acuerdo 049 de 1990, y 

por ende el reajuste de la mesada pensional que inicialmente le había sido 

reconocida por Colpensiones, y que en esta instancia fue revocada la orden 

correspondiente frente al retroactivo pensional de las diferencias causadas 

en las mesadas pensionales  ordenando solo su pago a partir de la ejecutoría 

de la sentencia, por lo que la afectación y el interés jurídico corresponde al 

retroactivo negado desde la fecha que le asistió el derecho pensional y hasta 

la ejecutoria de la sentencia. Y pues si bien de manera inicial había 

interpuesto el recurso de casación y se le negó el mismo calculándolo a la 

fecha de la sentencia de segunda instancia por no cumplir con el valor 

requerido como interés jurídico para recurrir en casación, la misma no quedó 

ejecutoriada, en tanto fue concedido el recurso de casación frente a 

COLPENSIONES, razón para que la parte considere que la afectación debe 

calcularse en un promedio de los años que pueda demorarse en trámite el 

recurso de casación, pues solo hasta que se resuelva el mismo quedará 

ejecutoriada la sentencia. 

 

Sobre el particular, estima la Sala que los argumentos expuestos en el recurso 

logran cambiar la decisión adoptada en auto que antecede, pues es claro que 

el agravio que sufrió la parte demandante se debe calcular con base en la 

sentencia de segunda instancia, el cual corresponde a que se revocó lo 

correspondiente al retroactivo del reajuste pensional, el cual surge desde el 

mismo momento en que se causó la prestación (7 de enero de 2016) y que 

tiene como fecha final la ejecutoria de la sentencia, la cual en el presente caso 

es una fecha incierta, porque la misma depende de la decisión que tome la 

Sala de Casación Laboral de la Corte Suprema de Justicia; por lo que teniendo 

en cuenta la estimación que hace la parte demandante en un promedio de 4 

o 5 años para su trámite, y haciendo el cálculo actual a 30 de junio de 2021, 

en el que se obtiene como resultado un valor de $97.108.019,60, que si bien 

no supera actualmente los 120 SLMLMV, si contamos como tiempo mínimo 

un año mas de trámite ante la Corte Suprema de Justicia, es decir hasta el 



30 de junio del año 2022, el valor del retroactivo corresponde a la suma de 

$114.808.581, valor que superaría los 120 SLMLMV requeridos para la 

prosperidad del recurso de casación.   

 

Conforme a lo anterior, se evidencia entonces que la parte actora tiene interés 

jurídico para recurrir en casación. 

 

Por las anteriores razones la Sala repone la decisión adoptada, consistente en 

negar el recurso de casación interpuesto respecto a la parte demandante, y 

en su lugar considera conceder el recurso de casación presentado por la parte 

demandante en contra de la sentencia proferida el 5 de octubre de 2020. 

 

En razón y mérito de lo expuesto, la Sala de Decisión Laboral del Tribunal   

Superior del Distrito Judicial de Pereira,  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: REPONER el auto de fecha 30 de noviembre de 2020 por medio 

del cual se negó la concesión del recurso de casación a de la parte 

demandante, y en su lugar conceder el mismo. 

 

SEGUNDO: ENVÍESE el expediente para su trámite a la Sala de Casación 

Laboral de la H. Corte Suprema de Justicia para lo pertinente. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

Los Magistrados,  

 
GERMÁN DARÍO GÓEZ VINASCO 

 

 

 

OLGA LUCIA HOYOS SEPÚLVEDA 

 

 

 

ANA LUCÍA CAICEDO CALDERÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cálculo de interés jurídico a 30 de junio de 2021 

 

IPC   (Var. Año 

anterior)
Desde Hasta Causadas

Mesada 

reliquidada
Mesada anterior Prescritas  Mesadas  IPC Vo  Indexación

5,75 1-ene-16 31-ene-16 0,77  $       4.132.401  $          2.992.318 877.864$                          89,19  $         193.408 

5,75 1-feb-16 29-feb-16 1,00  $       4.132.401  $          2.992.318 1.140.083$                       90,33  $         233.620 

5,75 1-mar-16 31-mar-16 1,00  $       4.132.401  $          2.992.318 1.140.083$                       91,18  $         220.814 

5,75 1-abr-16 30-abr-16 1,00  $       4.132.401  $          2.992.318 1.140.083$                       91,63  $         214.131 

5,75 1-may-16 31-may-16 1,00  $       4.132.401  $          2.992.318 1.140.083$                       92,10  $         207.220 

5,75 1-jun-16 30-jun-16 1,00  $       4.132.401  $          2.992.318 1.140.083$                       92,54  $         200.814 

5,75 1-jul-16 31-jul-16 1,00  $       4.132.401  $          2.992.318 1.140.083$                       93,02  $         193.895 

5,75 1-ago-16 31-ago-16 1,00  $       4.132.401  $          2.992.318 1.140.083$                       92,73  $         198.067 

5,75 1-sep-16 30-sep-16 1,00  $       4.132.401  $          2.992.318 1.140.083$                       92,68  $         198.789 

5,75 1-oct-16 31-oct-16 1,00  $       4.132.401  $          2.992.318 1.140.083$                       92,62  $         199.656 

5,75 1-nov-16 30-nov-16 1,00  $       4.132.401  $          2.992.318 1.140.083$                       92,73  $         198.067 

5,75 1-dic-16 31-dic-16 2,00  $       4.132.401  $          2.992.318 2.280.166$                       93,11  $         385.211 

4,09 1-ene-17 31-ene-17 1,00  $       4.370.014  $          3.164.376 1.205.638$                       94,07  $         189.298 

4,09 1-feb-17 28-feb-17 1,00  $       4.370.014  $          3.164.376 1.205.638$                       95,01  $         175.497 

4,09 1-mar-17 31-mar-17 1,00  $       4.370.014  $          3.164.376 1.205.638$                       95,46  $         168.986 

4,09 1-abr-17 30-abr-17 1,00  $       4.370.014  $          3.164.376 1.205.638$                       95,91  $         162.537 

4,09 1-may-17 31-may-17 1,00  $       4.370.014  $          3.164.376 1.205.638$                       96,12  $         159.548 

4,09 1-jun-17 30-jun-17 1,00  $       4.370.014  $          3.164.376 1.205.638$                       96,23  $         157.987 

4,09 1-jul-17 31-jul-17 1,00  $       4.370.014  $          3.164.376 1.205.638$                       96,18  $         158.696 

4,09 1-ago-17 31-ago-17 1,00  $       4.370.014  $          3.164.376 1.205.638$                       96,32  $         156.713 

4,09 1-sep-17 30-sep-17 1,00  $       4.370.014  $          3.164.376 1.205.638$                       96,36  $         156.147 

4,09 1-oct-17 31-oct-17 1,00  $       4.370.014  $          3.164.376 1.205.638$                       96,37  $         156.006 

4,09 1-nov-17 30-nov-17 1,00  $       4.370.014  $          3.164.376 1.205.638$                       96,55  $         153.468 

4,09 1-dic-17 31-dic-17 2,00  $       4.370.014  $          3.164.376 2.411.276$                       96,92  $         296.558 

3,18 1-ene-18 31-ene-18 1,00  $       4.548.748  $          3.293.799 1.254.948$                       97,53  $         145.529 

3,18 1-feb-18 28-feb-18 1,00  $       4.548.748  $          3.293.799 1.254.948$                       98,22  $         135.691 

3,18 1-mar-18 31-mar-18 1,00  $       4.548.748  $          3.293.799 1.254.948$                       98,45  $         132.442 

3,18 1-abr-18 30-abr-18 1,00  $       4.548.748  $          3.293.799 1.254.948$                       98,91  $         125.990 

3,18 1-may-18 31-may-18 1,00  $       4.548.748  $          3.293.799 1.254.948$                       99,16  $         122.508 

3,18 1-jun-18 30-jun-18 1,00  $       4.548.748  $          3.293.799 1.254.948$                       99,31  $         120.428 

3,18 1-jul-18 31-jul-18 1,00  $       4.548.748  $          3.293.799 1.254.948$                       99,18  $         122.230 

3,18 1-ago-18 31-ago-18 1,00  $       4.548.748  $          3.293.799 1.254.948$                       99,30  $         120.566 

3,18 1-sep-18 30-sep-18 1,00  $       4.548.748  $          3.293.799 1.254.948$                       99,47  $         118.215 

3,18 1-oct-18 31-oct-18 1,00  $       4.548.748  $          3.293.799 1.254.948$                       99,59  $         116.561 

3,18 1-nov-18 30-nov-18 1,00  $       4.548.748  $          3.293.799 1.254.948$                       99,70  $         115.047 

3,18 1-dic-18 31-dic-18 2,00  $       4.548.748  $          3.293.799 2.509.897$                    100,00  $         221.875 

3,80 1-ene-19 31-ene-19 1,00  $       4.693.398  $          3.398.542 1.294.856$                    100,60  $         106.060 

3,80 1-feb-19 28-feb-19 1,00  $       4.693.398  $          3.398.542 1.294.856$                    101,18  $           98.029 

3,80 1-mar-19 31-mar-19 1,00  $       4.693.398  $          3.398.542 1.294.856$                    101,62  $           91.998 

3,80 1-abr-19 30-abr-19 1,00  $       4.693.398  $          3.398.542 1.294.856$                    102,12  $           85.208 

3,80 1-may-19 31-may-19 1,00  $       4.693.398  $          3.398.542 1.294.856$                    102,44  $           80.897 

3,80 1-jun-19 30-jun-19 1,00  $       4.693.398  $          3.398.542 1.294.856$                    102,71  $           77.280 

3,80 1-jul-19 31-jul-19 1,00  $       4.693.398  $          3.398.542 1.294.856$                    102,94  $           74.215 

3,80 1-ago-19 31-ago-19 1,00  $       4.693.398  $          3.398.542 1.294.856$                    103,03  $           73.019 

3,80 1-sep-19 30-sep-19 1,00  $       4.693.398  $          3.398.542 1.294.856$                    103,26  $           69.972 

3,80 1-oct-19 31-oct-19 1,00  $       4.693.398  $          3.398.542 1.294.856$                    103,43  $           67.729 

3,80 1-nov-19 30-nov-19 1,00  $       4.693.398  $          3.398.542 1.294.856$                    103,54  $           66.281 

3,80 1-dic-19 31-dic-19 2,00  $       4.693.398  $          3.398.542 2.589.711$                    103,80  $         125.743 

1,61 1-ene-20 31-ene-20 1,00  $       4.871.747  $          3.527.687 1.344.060$                    104,24  $           59.312 

1,61 1-feb-20 29-feb-20 1,00  $       4.871.747  $          3.527.687 1.344.060$                    104,94  $           49.951 

1,61 1-mar-20 31-mar-20 1,00  $       4.871.747  $          3.527.687 1.344.060$                    105,53  $           42.157 

1,61 1-abr-20 30-abr-20 1,00  $       4.871.747  $          3.527.687 1.344.060$                    105,70  $           39.928 

1,61 1-may-20 31-may-20 1,00  $       4.871.747  $          3.527.687 1.344.060$                    105,36  $           44.394 

1,61 1-jun-20 30-jun-20 1,00  $       4.871.747  $          3.527.687 1.344.060$                    104,97  $           49.552 

1,61 1-jul-20 31-jul-20 1,00  $       4.871.747  $          3.527.687 1.344.060$                    104,97  $           49.552 

1,61 1-ago-20 31-ago-20 1,00  $       4.871.747  $          3.527.687 1.344.060$                    104,96  $           49.685 

1,61 1-sep-20 30-sep-20 1,00  $       4.871.747  $          3.527.687 1.344.060$                    105,29  $           45.317 

1,61 1-oct-20 31-oct-20 1,00  $       4.871.747  $          3.527.687 1.344.060$                    105,23  $           46.109 

1,61 1-nov-20 30-nov-20 1,00  $       4.871.747  $          3.527.687 1.344.060$                    105,08  $           48.094 

1,61 1-dic-20 31-dic-20 2,00  $       4.871.747  $          3.527.687 2.688.120$                    105,48  $           85.628 

0,00 1-ene-21 31-ene-21 1,00  $       4.950.182  $          3.584.482 1.365.700$                    105,91  $           37.782 

0,00 1-feb-21 28-feb-21 1,00  $       4.950.182  $          3.584.482 1.365.700$                    106,58  $           28.959 

0,00 1-mar-21 31-mar-21 1,00  $       4.950.182  $          3.584.482 1.365.700$                    107,12  $           21.929 

0,00 1-abr-21 30-abr-21 1,00  $       4.950.182  $          3.584.482 1.365.700$                    107,76  $           13.687 

0,00 1-may-21 31-may-21 1,00  $       4.950.182  $          3.584.482 1.365.700$                    108,84  $                    -   

0,00 1-jun-21 30-jun-21 1,00  $       4.950.182  $          3.584.482 1.365.700$                    108,78  $                 753 

89.046.585$    8.061.435$      

 DIFERENCIA PENSIONAL INDEXADA DESDE 7 JUNIO DE 2016 HASTA EL 30 JUNIO DE 2021 97.108.019,60$                 



Cálculo interés jurídico a 30 de junio de 2022 

 

IPC   (Var. Año anterior) Desde Hasta Causadas Mesada reliquidada Mesada anterior  Mesadas  IPC Vo  Indexación

5,75 7-ene-16 31-ene-16 0,77  $                  4.132.401  $           2.992.318 877.864$                                           89,19  $                  192.817 

5,75 1-feb-16 29-feb-16 1,00  $                  4.132.401  $           2.992.318 1.140.083$                                        90,33  $                  232.863 

5,75 1-mar-16 31-mar-16 1,00  $                  4.132.401  $           2.992.318 1.140.083$                                        91,18  $                  220.064 

5,75 1-abr-16 30-abr-16 1,00  $                  4.132.401  $           2.992.318 1.140.083$                                        91,63  $                  213.385 

5,75 1-may-16 31-may-16 1,00  $                  4.132.401  $           2.992.318 1.140.083$                                        92,10  $                  206.478 

5,75 1-jun-16 30-jun-16 1,00  $                  4.132.401  $           2.992.318 1.140.083$                                        92,54  $                  200.075 

5,75 1-jul-16 31-jul-16 1,00  $                  4.132.401  $           2.992.318 1.140.083$                                        93,02  $                  193.160 

5,75 1-ago-16 31-ago-16 1,00  $                  4.132.401  $           2.992.318 1.140.083$                                        92,73  $                  197.329 

5,75 1-sep-16 30-sep-16 1,00  $                  4.132.401  $           2.992.318 1.140.083$                                        92,68  $                  198.051 

5,75 1-oct-16 31-oct-16 1,00  $                  4.132.401  $           2.992.318 1.140.083$                                        92,62  $                  198.918 

5,75 1-nov-16 30-nov-16 1,00  $                  4.132.401  $           2.992.318 1.140.083$                                        92,73  $                  197.329 

5,75 1-dic-16 31-dic-16 2,00  $                  4.132.401  $           2.992.318 2.280.166$                                        93,11  $                  383.742 

4,09 1-ene-17 31-ene-17 1,00  $                  4.370.014  $           3.164.376 1.205.638$                                        94,07  $                  188.529 

4,09 1-feb-17 28-feb-17 1,00  $                  4.370.014  $           3.164.376 1.205.638$                                        95,01  $                  174.736 

4,09 1-mar-17 31-mar-17 1,00  $                  4.370.014  $           3.164.376 1.205.638$                                        95,46  $                  168.229 

4,09 1-abr-17 30-abr-17 1,00  $                  4.370.014  $           3.164.376 1.205.638$                                        95,91  $                  161.782 

4,09 1-may-17 31-may-17 1,00  $                  4.370.014  $           3.164.376 1.205.638$                                        96,12  $                  158.795 

4,09 1-jun-17 30-jun-17 1,00  $                  4.370.014  $           3.164.376 1.205.638$                                        96,23  $                  157.235 

4,09 1-jul-17 31-jul-17 1,00  $                  4.370.014  $           3.164.376 1.205.638$                                        96,18  $                  157.944 

4,09 1-ago-17 31-ago-17 1,00  $                  4.370.014  $           3.164.376 1.205.638$                                        96,32  $                  155.962 

4,09 1-sep-17 30-sep-17 1,00  $                  4.370.014  $           3.164.376 1.205.638$                                        96,36  $                  155.397 

4,09 1-oct-17 31-oct-17 1,00  $                  4.370.014  $           3.164.376 1.205.638$                                        96,37  $                  155.255 

4,09 1-nov-17 30-nov-17 1,00  $                  4.370.014  $           3.164.376 1.205.638$                                        96,55  $                  152.718 

4,09 1-dic-17 31-dic-17 2,00  $                  4.370.014  $           3.164.376 2.411.276$                                        96,92  $                  295.065 

3,18 1-ene-18 31-ene-18 1,00  $                  4.548.748  $           3.293.799 1.254.948$                                        97,53  $                  144.757 

3,18 1-feb-18 28-feb-18 1,00  $                  4.548.748  $           3.293.799 1.254.948$                                        98,22  $                  134.924 

3,18 1-mar-18 31-mar-18 1,00  $                  4.548.748  $           3.293.799 1.254.948$                                        98,45  $                  131.677 

3,18 1-abr-18 30-abr-18 1,00  $                  4.548.748  $           3.293.799 1.254.948$                                        98,91  $                  125.228 

3,18 1-may-18 31-may-18 1,00  $                  4.548.748  $           3.293.799 1.254.948$                                        99,16  $                  121.749 

3,18 1-jun-18 30-jun-18 1,00  $                  4.548.748  $           3.293.799 1.254.948$                                        99,31  $                  119.669 

3,18 1-jul-18 31-jul-18 1,00  $                  4.548.748  $           3.293.799 1.254.948$                                        99,18  $                  121.471 

3,18 1-ago-18 31-ago-18 1,00  $                  4.548.748  $           3.293.799 1.254.948$                                        99,30  $                  119.808 

3,18 1-sep-18 30-sep-18 1,00  $                  4.548.748  $           3.293.799 1.254.948$                                        99,47  $                  117.458 

3,18 1-oct-18 31-oct-18 1,00  $                  4.548.748  $           3.293.799 1.254.948$                                        99,59  $                  115.805 

3,18 1-nov-18 30-nov-18 1,00  $                  4.548.748  $           3.293.799 1.254.948$                                        99,70  $                  114.292 

3,18 1-dic-18 31-dic-18 2,00  $                  4.548.748  $           3.293.799 2.509.897$                                     100,00  $                  220.369 

3,80 1-ene-19 31-ene-19 1,00  $                  4.693.398  $           3.398.542 1.294.856$                                     100,60  $                  105.287 

3,80 1-feb-19 28-feb-19 1,00  $                  4.693.398  $           3.398.542 1.294.856$                                     101,18  $                     97.261 

3,80 1-mar-19 31-mar-19 1,00  $                  4.693.398  $           3.398.542 1.294.856$                                     101,62  $                     91.234 

3,80 1-abr-19 30-abr-19 1,00  $                  4.693.398  $           3.398.542 1.294.856$                                     102,12  $                     84.447 

3,80 1-may-19 31-may-19 1,00  $                  4.693.398  $           3.398.542 1.294.856$                                     102,44  $                     80.138 

3,80 1-jun-19 30-jun-19 1,00  $                  4.693.398  $           3.398.542 1.294.856$                                     102,71  $                     76.524 

3,80 1-jul-19 31-jul-19 1,00  $                  4.693.398  $           3.398.542 1.294.856$                                     102,94  $                     73.460 

3,80 1-ago-19 31-ago-19 1,00  $                  4.693.398  $           3.398.542 1.294.856$                                     103,03  $                     72.265 

3,80 1-sep-19 30-sep-19 1,00  $                  4.693.398  $           3.398.542 1.294.856$                                     103,26  $                     69.219 

3,80 1-oct-19 31-oct-19 1,00  $                  4.693.398  $           3.398.542 1.294.856$                                     103,43  $                     66.977 

3,80 1-nov-19 30-nov-19 1,00  $                  4.693.398  $           3.398.542 1.294.856$                                     103,54  $                     65.531 

3,80 1-dic-19 31-dic-19 2,00  $                  4.693.398  $           3.398.542 2.589.711$                                     103,80  $                  124.246 

1,61 1-ene-20 31-ene-20 1,00  $                  4.871.747  $           3.527.687 1.344.060$                                     104,24  $                     58.538 

1,61 1-feb-20 29-feb-20 1,00  $                  4.871.747  $           3.527.687 1.344.060$                                     104,94  $                     49.182 

1,61 1-mar-20 31-mar-20 1,00  $                  4.871.747  $           3.527.687 1.344.060$                                     105,53  $                     41.393 

1,61 1-abr-20 30-abr-20 1,00  $                  4.871.747  $           3.527.687 1.344.060$                                     105,70  $                     39.165 

1,61 1-may-20 31-may-20 1,00  $                  4.871.747  $           3.527.687 1.344.060$                                     105,36  $                     43.628 

1,61 1-jun-20 30-jun-20 1,00  $                  4.871.747  $           3.527.687 1.344.060$                                     104,97  $                     48.784 

1,61 1-jul-20 31-jul-20 1,00  $                  4.871.747  $           3.527.687 1.344.060$                                     104,97  $                     48.784 

1,61 1-ago-20 31-ago-20 1,00  $                  4.871.747  $           3.527.687 1.344.060$                                     104,96  $                     48.917 

1,61 1-sep-20 30-sep-20 1,00  $                  4.871.747  $           3.527.687 1.344.060$                                     105,29  $                     44.551 

1,61 1-oct-20 31-oct-20 1,00  $                  4.871.747  $           3.527.687 1.344.060$                                     105,23  $                     45.343 

1,61 1-nov-20 30-nov-20 1,00  $                  4.871.747  $           3.527.687 1.344.060$                                     105,08  $                     47.326 

1,61 1-dic-20 31-dic-20 2,00  $                  4.871.747  $           3.527.687 2.688.120$                                     105,48  $                     84.099 

0,00 1-ene-21 31-ene-21 1,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 1.365.700$                                     105,91  $                     37.008 

0,00 1-feb-21 28-feb-21 1,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 1.365.700$                                     106,58  $                     28.190 

0,00 1-mar-21 31-mar-21 1,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 1.365.700$                                     107,12  $                     21.164 

0,00 1-abr-21 30-abr-21 1,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 1.365.700$                                     107,76  $                     12.927 

0,00 1-may-21 31-may-21 1,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 1.365.700$                                     108,84 -$                          753 

0,00 1-jun-21 30-jun-21 1,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 1.365.700$                                     108,78  $                              -   

0,00 1-jul-21 31-jul-21 1,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 1.365.700$                                     108,78  $                              -   

0,00 1-ago-21 31-ago-21 1,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 1.365.700$                                     108,78  $                              -   

0,00 1-sep-21 30-sep-21 1,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 1.365.700$                                     108,78  $                              -   

0,00 1-oct-21 31-oct-21 1,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 1.365.700$                                     108,78  $                              -   

0,00 1-nov-21 30-nov-21 1,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 1.365.700$                                     108,78  $                              -   

0,00 1-dic-21 31-dic-21 2,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 2.731.399$                                     108,78  $                              -   

0,00 1-ene-22 31-ene-22 1,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 1.365.700$                                     108,78  $                              -   

0,00 1-feb-22 28-feb-22 1,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 1.365.700$                                     108,78  $                              -   

0,00 1-mar-22 31-mar-22 1,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 1.365.700$                                     108,78  $                              -   

0,00 1-abr-22 30-abr-22 1,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 1.365.700$                                     108,78  $                              -   

0,00 1-may-22 31-may-22 1,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 1.365.700$                                     108,78  $                              -   

0,00 1-jun-22 30-jun-22 1,00  $                  4.950.182  $           3.584.482 1.365.700$                                     108,78  $                              -   

106.800.679$          8.007.903$               

 DIFERENCIA PENSIONAL INDEXADA DESDE 7 JUNIO DE 2016 HASTA EL 30 JUNIO DE 2022 114.808.581,90$                            
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